РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 16 августа 2023 года                                                                                   № 155-Д

с. Сосково

Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам математика, информатика,

химия, биология, астрономия и физика с использованием информационного

ресурса «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в 2023 году

       В соответствии с Соглашением о сотрудничестве между Правительством

Орловской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 3 сентября

2019 года, приказом Департамента образования Орловской области от 16 августа

2023 года № 1500 «Об утверждении графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Сириус. Курсы» Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения с 27 сентября по 25 октября 2023 года

школьного этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Сириус. Курсы» Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023

году согласно приложению.

2. Создать информационную вкладку «ВсОШ. Сириус» на официальной

странице общеобразовательного учреждения в сети «Интернет» в срок до 25

августа 2023 года.

3. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте

обучающихся общеобразовательных учреждений в срок до 10 сентября 2023 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                С. В. Соболев

Приложение

к приказу отдела образования

Администрации Сосковского района

от 16.08.2023 года № 155-Д

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология,

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в 2023 году

Предмет  Класс  Дата проведения

Физика  7-11 классы 27 сентября 2023 года

Химия  7-11 классы 4 октября 2023 года

Астрономия  7-11 классы 6 октября 2023 года

Биология 7-11 классы 11 октября 2023 года

Математика  7-11 классы 17 октября 2023 года

Математика  4-6 классы 18 октября 2023 года

Информатика и ИКТ 7-11 классы 25 октября 2023 года

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З